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شما بر آدم ها مدیریت مي كنید. آدم هایي كه پول مي گیرند 
تا كاري را انجام دهند. اما اگر این براي آنان فقط و فقط یك 
كار باشد، هرگز عملكرد فوق العاده اي از ایشان نخواهید دید. 
اگر مي آیند تا ســاعت ورود و خروجشان را ثبت كنند و در 
این میان حداقل كار ممكن را انجام دهند، پس شما دوست 
من، محكوم به شكست هستید. لیكن چنانچه آنان به امید 
لذت بردن از كارشان بیایند، به دنبال برانگیخته شدن باشند، 
به دنبال به چالش كشیده شــدن باشند، در این صورت به 
احتمال قوي بهترین عملكرد آنان را خواهید دید. مشــكل 
اینجاســت كه تبدیل كردن یك گروه بي عاقه و بي تفاوت 
به گروهي خارق العاده، تنها و تنها بر عهدة شماســت. این 
شــمایید كه باید الهام بخش آنان باشید. انگیزه بدهید، به 

چالش بكشید... و آنان را به شكل احساسي درگیر كنید.
شما خودتان هم چالش را دوست دارید، این طور نیست؟ 
خبر خوب اینكه درگیركردن افراد گروه به شكل احساسي 
آسان است. تنها كار لازم این است كه وادارشان كنید براي 
كاري كه انجام می دهند اهمیت قائل شــوند. این هم آسان 
است. كافي است آنان را متوجه اهمیت كارشان بكنید: اثري 
كه كارشــان بر زندگي مردم دارد و اینكه چگونه كارشــان 
نیازهاي انسان هاي دیگر را برآورده می کند. چطور مي توانند 
از طریق كاري كه مي كنند با دیگران ارتباط برقرار كنند و 
آنان را تحت تأثیر قرار دهند. آنان را متقاعد كنید كاري كه 
انجام مي دهند در زندگي دیگران تغییر ایجاد مي كند. كاري 

كه انجام مي دهند به جامعه كمك مي كند.
كاري كنید به شغلشــان اهمیت بدهند و این آسان است؛ 
چرا كه هر انساني به طور فطري دوست دارد ارزشمند و مفید 
باشد. شاید برخي بگویند این گفته بي اساس است، اما واقعیت 
دارد و شما این واقعیت را در ته قلب خود احساس مي كنید. 
تنها كاري كه باید بكنید این است كه به اندازة كافي عمیق 
بكاوید تا احساسات، اهمیت دادن و مسئولیت را بیابید. آن ها 
را ابراز كنید تا دیگران بدون اینكه دلیل آن را بدانند، تا ابد به 
دنبالتان بیایند. اما قبل از اینكه این حالات را به كاركنان تان 
القا كنید، مطمئن شوید خودتان کاماً به آن ها باور دارید. آیا 
باور دارید كاري كه مي كنید تأثیر مثبتي دارد؟ اگر مطمئن 

نیستید، درون خود را بكاوید؛ عمیق بكاوید تا به آن برسید.

 توجه تخصصی و حرفه ای مســتمر به 
حوزه های گوناگون سلامت روان

همان طور که پیش تر بحــث كردیم، در میان 
دانش آموزان طیفی گسترده از اختالات، مشکات 
روان شناختی و آسیب های روانی اجتماعی شیوع 
دارند. از طرف دیگر، برای اقدامات پیشــگیرانه 
و مداخلــه ای، لایه های ســه  گانه ای از مداخات 
وجود دارند. در بســیاری از جوامع برای چنین 
اقدامات پیشگیرانه و مداخله ای، مراکز پژوهشی 
و مطالعاتی، و انجمن های تخصصی مانند انجمن 
انجمن های مرتبط  یا دیگر  روان شناسی مدرسه 
وجود دارند که بین نظریــه و عمل پیوند ایجاد 
می کنند و راهگشــا و راهنمــای جامعة علمی و 
اجرایــی هســتند. در جامعة ما ایــن انجمن ها 
و مراکــز پژوهشــی و مطالعاتی، بنــا به دلایل 
گوناگــون، یا وجود ندارند یا مورد توجه و رجوع 
سیاســت گذاران اجرایــی قــرار نمی گیرند! در 
چنین شــرایطی، آموزش و پرورش ذیل معاونت 
ســامت و با همکاری مراکز پژوهشــی وابسته، 
باید به عنوان یکی از دو ســتون مهم ساختاری، 
به شکل جدی موضوع سامت روان را بازسازی 
کند. به این منظور، برای پوشــش جامع علمی، 
تخصصی و حرفه ای، اهــم موضوعات این حوزه 
به طور خــاص نیازمند کمیته هــای علمی ویژة 
هــر موضوع )مثاً کمیتة علمی روان آســیب ها، 
کمیتة مصرف مواد، کمیتة خودکشــی، کمیتة 
اختالات درون نمود، کمیتة اختالات برون نمود 
و غیره( اســت تا به طور مستمر به انباشت دانش 
با  تخصصی، کاربردی کردن این دانش تخصصی 
ایجاد جهت گیری های علمی، اجرایی و راهبردی 
و همین طــور آماده  كــردن مداخــات معتبــر 
شناخته شده، به توسعة علمی و عملی آن حوزه 
در نظــام آموزش و پرورش کمــک کنند. بدون 
چنیــن جهت گیری علمی و تخصصی مســتمر، 
کوشش های عمومی و گسسته، پیامدهای مورد 
انتظــار را به د نبــال نخواهند داشــت. مدیریت 
اجرایی به ســبب فزو نباری فعالیت های اجرایی 
و نبود فرصت و نیروی کافی، پاســخگوی چنین 
راهبردی نیســت. بنابراین، مراکــز مطالعاتی و 
پژوهشی وابســته و غیروابسته، از بازوهای مهم 

تحقق چنین راهبردی محسوب می شوند.
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